
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 3. listopadu 2015

Přítomni:      doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc.
Pospíšil, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová

Omluveni:   ----

Informace z KR 

rektor
 Informoval o jednání na MŠMT: OP pro Prahu; uvolnění budovy B pro VŠCHT 
 Žádá fakulty o zjištění zájmu studentů o praxe ve Škoda-Auto
 Informoval o průběhu Dne TA ČR

pror. Kratochvíl
 Metodika sběru výsledků za rok 2014: cca 10% nesprávně zadáváno od OBD – na VŠCHT je

správcem Ing. Třešňáková; uvažuje se o školení sekretářek na zadávání dat, bylo by žádoucí
požadovat  po  DERSu  úpravu  systému  při kontrole  úplnosti  zadání;;  evidence  smluvního
výzkumu (před vyúčtováním) – Ing. Veverková

 Excelentní výsledky – připravit evidenci
 IPN – očekává se v r. 2020 - 2022

kvestorka -  Ing. Chválná
 Informovala o velkém vytížení rektorátních pracovišť KVALABem: bude potřeba připravit a

předávat ostatní věci s předstihem
 Dovolené: vyčerpat (dát do systému) do 20. Listopadu - přijde informační mail

Informace z KD

děkan

 Žádá  o  nahlášení  pracovníků na  odměny za  práci  pro  fakultu:  v  pořadí  hodnocení  podle
významu (1 – 10), Ing. Růžičková pošle vedoucím základní seznam 

 Připravuje se akce s univerzitou ve Vietnamu – konference v listopadu 2016 (Ho Či Minovo
Město):  poslat  do 14 dnů děkanovi jména lidí,  kteří  by byli  ochotni být ve vědecké radě
konference 

 Patroni oborů: je potřeba informovat je o akcích na fakultě - Ing. Růžičková má seznam akcí
k zaslání

 Alternátor Třebíč: kdo by byl ochoten se zapojit do jednání – Ing. Růžičková má seznam
pracovníků ochotných spolupracovat)

 OP VVV – rekonstrukce laboratoří: problémy na ústavu 217 a v technologické hale

doc. Sýkora

 Kralupy – jednání  vedení  školy:  projednávala  se  mimo jiné zeleň kolem budov VŠCHT;
uvolnění prostor v Zikově ulici; respirium v budově A

 Akreditace – připravuje se nový systém na vypracování materiálů na VŠCHT



 DOD – rozdělení ploch v budovách A a B (Mgr. Janovský)
 Zakládání nových předmětů – za každý nový je potřeba zrušit starý (požadavek prorektora)
 Čerpání prostředků na exkurze a praxe (fond na děkanátu 27 778,- Kč) – ústavy, které budou

chtít zaplatit např. autobus se obrátí na Ing. Vítkovou
 Doktorské předměty – do čtvrtka 5. 11. předat požadavky na změny doc. Sýkorovi
 Utajené diplomové práce: musí být jasno již při zadání, nutno smluvně ošetřit

Ing. Růžičková

- DOD:  ve  středu  4.  11.  je  poslední  termín  na  dodání  požadavků  na  stánky  a  exkurze;
prezentace oborů – připravit na lednový termín DOD 

Ing. Mištová

 Informovala  o  tom,  že  minulý  týden  proběhlo  I.  kolo  doplňovacích  voleb  do  AS FTOP
(odvolilo 13% studentů), příští týden proběhne další kolo

doc. Blažek

 Je potřeba zadat na ústavech do SISu témata disertačních prací všech stávajících studentů
DSP do konce roku 2015

 od  roku  2016  budou  studenti  DSP  nahrávat  do  SIS  abstrakty  i  řešení  disertační  práce
(podobně jako je tomu nyní u BP a DP)

 Po odevzdání disertační práce není možné žádat o utajení
 Děkanát dodá do depozitáře disertačních prací práce obhájené v letech 2014 - 2015
 Schválení  doktorských předmětů  (+ doplnit  do SISu) a  okruhů pro  SDZ; přidání  nových

předmětů a zrušení stávajících, které se nepoužívají 

Různé 

 Ústav 217: prof. Jeníček žádá o atestaci Ing. Pavly Šmejkalové, Ph.D. do třídy A4 (krátce
seznámil s profesním životopisem a publikačními aktivitami) – KD souhlasí se zařazením do
třídy A4

 Ing. Vítková: 
=  fakultě  byla  prodloužena  akreditace  habilitačních  a  profesorských  řízení  v oboru
Chemie a technologie ochrany životního prostředí do prosince 2023 
= návrh termínů zasedání vědecké rady fakulty na prosinec – 8. a 9. 12. 2015
= návrh termínů zasedání oborových rad: OR CHTPP – 2. a 4. 12., OR CHTOŽP 1. a 3.
12. 2015 – děkanát rozešle členům k vyjádření
=  pro  zasedání  oborových  rad  je  potřeba,  aby  si  vedoucí  ústavů  připravili  seznamy
potencionálních  předsedů  (místopředsedů)  a  členů  komisí  pro  SDZ  a  pro  obhajobu
disertační práce ke schválení na příštím zasedání
= na pedagogické oddělení bude potřeba nahlásit  za fakultu tři  informátory na DOD,
tentokrát z ústavů 215 (na pátek 20. 11. – Ing. Blašková, Ing. Váchová)  a 216 (na sobotu
21. 11. jeden doktorand – nahlásí vedoucí ústavu na děkanát)

 Ústav 240: doc. Kubal navrhuje na Cenu Siemens Ing. Honzajkovou – přihlásí se sama v
aplikaci  na  vebových  stránkách  firmy  SIEMENS;  dotaz  na  prostředky  z KVALABu  na
rekonstrukce a přístroje – kdy bude známo rozdělení na fakulty (ústavy)

 Ing.  Březina:  na  webu  jsou  uvedeny  všechny  akreditované  obory  s dobou,  do  kdy  platí
akreditace a stará jména garantů – doc. Sýkora prohlédne a aktualizuje

 Ústav 218: dotaz doc. Macáka, zda je nějaký informační leták o fakultě (např. na rozdávání na
DOD) – Ing. Růžičková pošle pdf dvoustránkového „zeleného“ Ing. Březinovi k vyvěšení na
webové stránky fakulty



Úkoly

 Vedoucí ústavů nahlásí děkanovi pracovníky na odměny za práci pro fakultu: v pořadí
hodnocení podle významu (1 – 10), Ing. Růžičková pošle vedoucím základní seznam 

 Vedoucí  ústavů pošlou do 14 dnů děkanovi  jména lidí,  kteří  by  byli  ochotni  být  ve
vědecké radě konference ve Vietnamu (Ho Či Minovo Město, listopad 2016) 

 Ing. Růžičková zašle vedoucím ústavů seznam akcí na fakultě k zaslání patronům oborů 
 Ing.  Růžičková  pošle  děkanovi  seznam pracovníků  ochotných  spolupracovat  na  akci

Alternátor Třebíč 
 Ústavy předají své požadavky na změny v doktorských předmětech – do pátku 6. 11. doc.

Sýkorovi
 Vedoucí ústavů zařídí zadání témat disertačních prací všech stávajících studentů DSP do

SISu do konce roku 2015
 Děkanát dodá do depozitáře disertačních prací práce obhájené v letech 2014 - 2015
 Ing.  Vítková rozešle členům VR FTOP, OR CHTPP a OR CHTOŽP návrhy termínů

zasedání k vyjádření
 Vedoucí ústavu 216 nahlásí na děkanát jednoho informátora na DOD na sobotu 21. 11. 
 Doc. Sýkora prohlédne a aktualizuje jména garantů akreditovaných oborů na webu– 
 Vedoucí  ústavů  připraví  seznamy  potencionálních  předsedů  (místopředsedů)  a  členů

komisí pro SDZ a pro obhajobu disertační práce ke schválení na příštím zasedání oborové
rady

Příští kolegium děkana bude 1. 12. od 14.00 hod na děkanátu.

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

